КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, г. Мурманска
ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И КОРРЕКЦИИ
(МБОУ г. Мурманска ЦППРК)

ПРИКАЗ

28.05.2014 							                                   № 64
г. Мурманск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
 МБОУ г. Мурманска ЦППРК

На основании Положения об оплате труда работников МБОУ г. Мурманска ЦППРК, утвержденного приказом от 02.09.2013  № 98                   п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ г. Мурманска ЦППРК, утвержденного приказом от 02.09.2013  № 98, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.10 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.10. Руководитель учреждения самостоятельно устанавливает педагогическим и другим работникам персональный повышающий коэффициент к окладам.
Решение об установлении персонального повышающего  коэффициента к должностному окладу и его размерах принимается с учетом уровня профессиональной подготовленности работника, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач  за результативность и качество работы и других факторов и утверждается приказом руководителя.
Персональный повышающий коэффициент работникам учреждения устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года. Размер повышающего коэффициента не может превышать  3,0.
Решение об установлении повышающего коэффициента принимается с учетом обеспечения указанных выплат в пределах субсидии на выполнение муниципального задания в части средств, предусмотренных на оплату труда на текущий финансовый год.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  ЦППРК	                                                            И.И. Усанова